
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0224/2022 
Licitação n° 205/2022 
Convite n° 009/2022 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e CENTRO DE ENSINO E 
SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 11.053.688/0001-94  
Empresa localizada na RUA HENRIQUE TONETTI, n° 70 - LOJA 02, Bairro CENTRO, 
CEP 36640-000 - MAR DE ESPANHA - MG, Telefone: (32)3276-2833 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor 
Total 

ADAPTADOR WIFI USB PADRÃO 
WIRELESS IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, 
IEEE 802.11B, TAXA DE SINAL 11N: ATÉ 
300MBPS (DINÂMICO)  
COM 1 ANO DE GARANTIA. 

MULTILASER 
AC650 

UND 40,00 90,00 3.600,00 

HD EXTERNO PORTÁTIL 
• CAPACIDADE: 1TB, 
• INTERFACE: USB 3.0, 
• ROTAÇÃO MINIMA: 5400 RPM, 
COM 1 ANO DE GARANTIA. 

ADATA HV620S UND 1,00 430,00 430,00 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL  
• TANQUE DE TINTA NAS CORES 
(PRETO, CIANO, MAGENTA E 
AMARELO),  
• CABO DE ALIMENTAÇÃO E CABO USB,  
• VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 
33PPM EM PRETO - 15 PPM EM CORES,  
• COPIADORA VELOCIDADE DE CÓPIA 
DE 7,7 ISO CPM (EM PRETO) - 3,8 I 

EPSON L3250 UND 6,00 1.680,00 10.080,00 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL  
• TANQUE DE TINTA NAS CORES 
(PRETO, CIANO, MAGENTA E 
AMARELO), IMPRESSÃO 4500 PRETAS E 
7500 COLORIDAS, 
• CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB E 
CABO DE FAX,  
• VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 
33PPM EM PRETO - 15 PPM EM CORES, 
VISOR LCD COLO 

EPSON L5190 UND 1,00 2.590,00 2.590,00 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 
• CABO DE ALIMENTAÇÃO E CABO USB,  
• MÉTODO DE IMPRESSÃO LASER 
ELETROFOTOGRÁFICO, 
• DISPLAY LCD (TIPO/TAMANHO) 
TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7", 
• VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 
(MÁXIMA)*CARTA: ATÉ 42 PPM A4: ATÉ 
40 PPM, 

KYOCERA 
M2040DN 

UND 2,00 6.190,00 12.380,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

• RESOLUÇÃO D 

MICROCOMPUTADOR  
• PROCESSADOR 2 NÚCLEOS, 
FREQUÊNCIA MÍNIMA 3.3GHZ, CACHE 
3MB, 4 THREADS, SOQUETE 
FCLGA1155 3ª GERAÇÃO, 
PROCESSADOR GRÁFICO 2500 GAMER, 
THERMAL POWER 55W, PROCESSO DE 
FABRICAÇÃO 22NM, ACOMPANHA 
COOLER, 
• PLACA MÃE SUPORTA SOQUETE 
FCLGA1155 

KMEX BR PC 
CORE I3 3 

UND 31,00 2.650,00 82.150,00 

MICROCOMPUTADOR  
• PROCESSADOR 4 NÚCLEOS, 
FREQUÊNCIA MÍNIMA 3.0GHZ, CACHE 
6MB, 8 THREADS, SOQUETE 
FCLGA1200 10ª GERAÇÃO, 
PROCESSADOR GRÁFICO 2500 GAMER, 
THERMAL POWER 77W, PROCESSO DE 
FABRICAÇÃO 22NM, ACOMPANHA 
COOLER, 
• PLACA MÃE SUPORTA SOQUETE 
FCLGA120 

KMEX BR PC 
CORE I5  

UND 2,00 4.850,00 9.700,00 

MICROCOMPUTADOR  
• PROCESSADOR 4 NÚCLEOS, 
FREQUÊNCIA MÍNIMA 3.4GHZ, CACHE 
6MB, 4 THREADS, SOQUETE 
FCLGA1155 3ª GERAÇÃO, 
PROCESSADOR GRÁFICO 2500 GAMER, 
THERMAL POWER 77W, PROCESSO DE 
FABRICAÇÃO 22NM, ACOMPANHA 
COOLER, 
• PLACA MÃE SUPORTA SOQUETE 
FCLGA1155 

KMEX BR PC 
CORE I5 

UND 2,00 3.190,00 6.380,00 

MOUSE ÓPTICO, INTERFACE USB, 
MÍNIMO DE 2 BOTÕES E SCROLL, COM 
RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200DPI, COR 
PRETO 
COM 1 ANO DE GARANTIA. 

MULTILASER 
USB 

UND 31,00 15,00 465,00 

NOBREAK  
• POTENCIA: 600 VA = 300WATTS, 
• TENSÃO ENTRADA: MONOVOLT 
115/127~ 
• TENSÃO SAÍDA: 115V~, 
• POSSUI ESTABILIZADOR INTERNO: 
SIM, 
• NÚMERO DE TOMADAS: 4 TOMADAS 
(PADRÃO NBR14136) 
• TEMPO DE AUTONOMIA: 20 MIN, 
COM 1 ANO DE GARANTIA. 

PRIZI 600VA 
MONO 

UND 18,00 490,00 8.820,00 

NOTEBOOK  
• PROCESSADOR 4 NÚCLEOS QUAD 
CORE, FREQUÊNCIA 1.80 GHZ A 
4,60GHZ CACHE 8MB, 8 THREADS,   
• 8GB MEMÓRIA RAM DDR4 2400MHZ, 
EXPANSÍVEL ATÉ 16GB,  
• HD SSD 256GB M2,  
• TELA 15,6” LED HD COM RESOLUÇÃO 
DE 1920X1080 (16:9),  

NOTEBOOK 
SAMSUNG INT 

UND 2,00 4.890,00 9.780,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

• ÁUDIO COM DOIS ALTO FALA 

TABLET PROCESSADOR OCTA CORE 
1.8 GHZ, 64GB MEMÓRIA DE 
ARMAZENAMENTO, TELA 8.7”, ANDROID 
9.1, CAMERA 8MP AF + 2MP, PRETO,  
BLUETOOTH 4.2, WI-FI, 4G, CHIP (NANO-
SIM), SUPORTA CARTÃO MICRO SD ATÉ 
512GB 
COM 1 ANO DE GARANTIA. 

SAMSUNG 
GALAXY A7 

UND 14,00 1.495,00 20.930,00 

TECLADO, INTERFACE USB, PADRÃO 
ABNT2, 107 TECLAS, REGULAGEM DE 
ALTURA E INCLINAÇÃO, COR PRETO 
COM 1 ANO DE GARANTIA. 

MULTILASER 
USB 

UND 21,00 45,00 945,00 

 
Valor: 168.250,00 
 
Vigência: 28/09/2023 
 
Dotação Orçamentária 
02.05003.10.304.0009.240-449052 - AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA / 255 
Valor total: 17.740,00 
02.13000.10.301.0009.142-449052 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SAUDE / 155 
Valor total: 83.550,00 
02.09000.08.244.0010.137-449052 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CRAS / 256 
Valor total: 11.780,00 
02.06000.08.243.0011.246-449052 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - CT / 100 
Valor total: 8.660,00 
02.03001.12.365.0001.225-449052 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL / 101 
02.03001.12.365.0001.225-449052 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL / 119 
Valor total: 29.990,00 
02.03001.12.122.0001.216-449052 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / 119 
02.03001.12.122.0001.216-449052 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / 101 
Valor total: 14.100,00 
02.03001.12.361.0001.110-449052 - AQU. DE EQUIP. E MOBILIÁRIOS PARA EDUCAÇÃO BÁSICA / 119 
02.03001.12.361.0001.110-449052 - AQU. DE EQUIP. E MOBILIÁRIOS PARA EDUCAÇÃO BÁSICA / 101 
Valor total: 2.430,00 

 
 
 
Data da Assinatura 28/09/2022 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


